
Pielęgniarstwo – pierwszy stopień o statusie „prowadzone” 

 

1            Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 

2            Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

3 Akademia Pomorska w Słupsku 

4 Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 

5 Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

6 Elbląska Uczelnia Humanistyczno-Ekonomiczna w Elblągu 

7 Gdański Uniwersytet Medyczny 

8            Uniwersytet Opolski 

9 Podhalańska Państwowa Uczelnia Zawodowa w Nowym Targu 

10 Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 

11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Głogowie 

12 Uczelnia Państwowa im. Jana Grodka w Sanoku 

13 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie 

14 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 

15 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu 

16 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie 

17 Mazowiecka Uczelnia Publiczna w Płocku 

18 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach 

19 Państwowa Uczelnia im. Stefana Batorego 

20 Państwowa Uczelnia Stanisława Staszica w Pile 

21 Uczelnia Państwowa im. Szymona Szymonowica w Zamościu 

22 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 

23 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy 

24 Państwowa Uczelnia Zawodowa we Włocławku 

25          Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 

26 Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

27 Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

28 Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

29 Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 



30          Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

31 Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

32 Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

33 Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 

34 Uniwersytet Rzeszowski 

35 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

36 Uniwersytet Zielonogórski 

37 Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie 

38 Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy; Metropolitalne Kolegium Nauk Medycznych 

39 Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie 

40 Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 

41 Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej; Wydział Medyczno-

Społeczny w Jarocinie 

42 Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej 

43 Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej; Wydział Zdrowia i Nauk 

Społecznych w Piotrkowie Trybunalskim 

44 Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Zamościu 

45 Warszawski Uniwersytet Medyczny 

46 Warszawski Uniwersytet Medyczny 

47 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 

48 Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim; Wydział Pedagogiki i 

Nauk o Zdrowiu w Tomaszowie Mazowieckim 

49         Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 

50 Kujawska Szkoła Wyższa we Włocławku 

51 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

52 Staropolska Szkoła Wyższa w Kielcach; Wydział Zamiejscowy w Myślenicach 

53 Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

54 Wyższa Szkoła Agrobiznesu w Łomży 

55 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 

56 Państwowa Uczelnia Zawodowa im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 

57 Społeczna Akademia Nauk z siedzibą w Łodzi 

58 Małopolska Uczelnia Państwowa im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Oświęcimiu 



59 Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi; Filia AHE w Warszawie 

60 Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi 

61 Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu 

62 Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy 

63 Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu 

64 Wyższa Szkoła Medyczna w Kłodzku 

65 Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu 

66 Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 

67 Państwowa Uczelnia Zawodowa im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie 

68 Wyższa Szkoła Zarządzania w Częstochowie 

69 Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy; Kolegium Nauk Stosowanych - Filia w Chojnicach 

70 Uczelnia Medyczna im. Marii Skłodowskiej - Curie w Warszawie 

71 Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach 

72 Wyższa Szkoła Medyczna z siedzibą w Białymstoku 

73 Wyższa Szkoła Medyczna w Sosnowcu 

74 Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna im. ks. Bronisława Markiewicza w 

Jarosławiu 

75 Wyższa Szkoła Nauk Stosowanych w Rudzie Śląskiej 

76 Mazowiecka Uczelnia Medyczna w Warszawie 

77 Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach 

78 Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie 

79 Karkonoska Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze 

80 Wyższa Szkoła Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie 

81 Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza im. Wincentego Pola w Lublinie 

82 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

83 Karpacka Państwowa Uczelnia w Krośnie 

84 Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa im. Wojciecha Korfantego w Katowicach 

85 Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

86 Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

87 Radomska Szkoła Wyższa 

88 Akademia Polonijna w Częstochowie 



89 Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim 

90 Niepubliczna Wyższa Szkoła Medyczna we Wrocławiu 

91 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie 

92 Warszawska Uczelnia Medyczna im. Tadeusza Koźluka 

93 Collegium Masoviense - Wyższa Szkoła Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie 

94 Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie 

95 Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach 

96 Bydgoska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy 

97 Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie 

98 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie; Państwowa 

Wyższa Szkoła Zawodowa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Filia w Krotoszynie 

99 Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego; Wydział Medyczno-

Społeczno-Techniczny we Wrześni 

100 Kaszubsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Wejherowie 

101 Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach; Collegium Mazovia Innowacyjna 

Szkoła Wyższa Filia w Otowcku 

102 Wyższa Szkoła Umiejętności Zawodowych w Pińczowie 

103 Akademia im. Jakuba z Paradyża 

 

 

Położnictwo  - pierwszy stopień o statusie „prowadzone” 

1 Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

2 Gdański Uniwersytet Medyczny 

3 Uniwersytet Opolski 

4 Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 

5 Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

6 Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

7 Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

8 Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

9 Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

10 Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

11 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 



12 Warszawski Uniwersytet Medyczny 

13 Warszawski Uniwersytet Medyczny 

14 Uniwersytet Rzeszowski 

15 Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

16 Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 

17 Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach 

18 Mazowiecka Uczelnia Medyczna w Warszawie 

19 Mazowiecka Uczelnia Publiczna w Płocku 

20 Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

21 Collegium Masoviense - Wyższa Szkoła Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie 

22 Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

 

 

Uczelnie Podległe MZ: 

1.       Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

2.       Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

3.       Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

4.       Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 

5.        Warszawski Uniwersytet Medyczny 

6.       Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

7.       Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

8.       Gdański Uniwersytet Medyczny 

9.       Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 

10.   Uczelnia Medyczna im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie 

  

Uczelnie podległe MNiSW: 

  

1.   Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

2.   Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

3.   Uniwersytet Rzeszowski 

4.   Uniwersytet Zielonogórski w Zielonej Górze 



5.   Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego z siedzibą w Krakowie 

6.   Uczelnia Łazarskiego z siedzibą w Warszawie 

7.   Uniwersytet Opolski 

8.   Uniwersytet Technologiczno – Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu 

9.   Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach z siedzibą w Katowicach 

10. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

11. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

12. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 


